



WOJEWODA PODKARPACKI

ul. Grunwaldzka 15
35-959 Rzeszów
skr. poczt. 297

Rzeszów, 2008-11-17

I. I. 7221-5/8/08

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę drogowego przejścia granicznego w Budomierzu.”

Stosownie do art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zgłoszone pytania.

Dot: przetargu nieograniczonego na Budowę Drogowego Przejścia Granicznego w Budomierzu

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na Budowę Drogowego Przejścia Granicznego w Budomierzu zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia dot. siwz:

Pytanie nr 1

W świetle wyjaśnień udzielonych w dniu 28,10.2008 - pakiet odpowiedzi nr 9 - pytanie 2 dotyczących sposobu przygotowania kosztorysu ofertowego prosimy o szczegółowy przedmiar robót do wykonania instalacji sprężonego powietrza w budynkach BKS-PL i BKS-UA.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi już odpowiedziami.

Pytanie nr 2

Prosimy o korektę przedmiarów w zakresie wykonania instalacji odwodnienia dachu w systemie GEBERIT PLUVIA w kosztorysie „instalacje sanitarne - Budynek Główny” - pozycje 245-263 obejmują swoim zakresem montaż instalacji odwodnienia dachu w Budynku Głównym, natomiast pozycji nr 264 „Dostawa elementów systemu Pluvia wg oferty GEBERIT Budynki pomocnicze”. Prosimy o zmianę opisu pozycji na następującą „Dostawa elementów systemu Pluvia wg oferty GEBERIT Budynek Główny”.

Odpowiedź: W pozycji 264 należy zmienić opis z „ Budynki pomocnicze” na „Budynek Główny.”

Pytanie nr 3

Czy wymagana ilość cykli ścieralności 500.000 dla krzeseł konferencyjnych KK i krzeseł do jadalni KJ, jest prawidłowa ? Tak wysoka ilość cykli ścieralności jest rzadko spotykana. W przypadku podtrzymania wymagania w tak wysokiej wymagalności ilości cykli prosimy o uzupełnienie specyfikacji o podanie producenta i rodzaju tkaniny.

Odpowiedź: Tak wymagana ilość cykli ścieralności 500.000 dla krzeseł konferencyjnych KK i krzeseł do jadalni KJ . Np. tkanina 24/7 + Kamica

Pytanie nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy w związku ze zmianą załącznika B do SIWZ, pozycje dotyczące wyposażenia budynków ujęte w kosztorysach budowlanych, należy wyjąć z tych kosztorysów i umieścić w oddzielnych kosztorysach zgodnie z podziałem określonym w pkt 5. załącznika B do SIWZ.

Odpowiedź: Uwzględnić zgodnie z nowym Załącznikiem B do SIWZ i przedmiarami.

Pytanie nr 5

W świetle udzielonej przez Inwestora odpowiedzi z dnia 28,10,2008r. pytanie nr 2 dotyczących sposobu rozliczenia robót i zasad sporządzenia kosztorysów ofertowych a mówiących „kosztorysy ofertowe opracowane metodą uproszczoną na podstawie przekazanych przedmiarów robót oraz wskazanych w nich podstaw normatywnych w oparciu o opracowany projekt budowlano-wykonawczy z uwzględnieniem warunków wynikających z SIWZ i załączonych wyjaśnień. Zakres robót w kosztorysie ofertowym musi być zgodny z zakresami robót określonymi w przedmiarach robót.” Prosimy o sprecyzowanie następujących odpowiedzi na zadane pytania w taki sposób aby możliwa była prawidłowe sporządzenie kosztorysów ofertowych. Branża sanitarna

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

6. pakiet odpowiedzi nr 13 -instalacje sanitarne - pytanie nr 1 - prosimy o podanie przedmiaru robót do wyceny instalacji sprężonego powietrza (podstawy wyceny, opisy pozycji i ilości robót do wykonania). Brak takiego przedmiaru w świetle wymagań przetargowych spowoduje, iż oferty nie będą porównywalne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i udzielonymi odpowiedziami.

7. pakiet odpowiedzi nr 16 z dnia 4.11.2008roku - odpowiedź dotycząca ujęcia w kosztorysie ofertowym hydrantów ppoż. Czy Inwestor wyraża zgodę na zmianę przedmiaru robót - dla Budynku Głównego - Instalacje sanitarne poprzez dodanie pozycji nr 106a

Odpowiedź:

Należy uwzględnić w kosztorysie robót dotyczącym robót instalacji sanitarnych dla Budynku Głównego następującą pozycje:

L.p.	Podstawa	Opis pozycji	j.m	ilość
106 a	KNKRB 4/0105/01	Analogia – Dostawa i montaż hydrantów wewnętrznych typ 25HP+GP-1000-B.30.	szt.	22

8. pakiet odpowiedzi nr 16 z dnia 4.11.2008 - odpowiedź na pytanie nr 1 dotycząca odwodnień liniowych. Czy Inwestor dopuszcza zmianę przedmiaru robót „Instalacje sanitarne” dla Budynków BKS (PL) i (UA) w następujący sposób:

I.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiaru
91	KNR 2-02 1216-01		
liniowe	HAURATON FAS6RFIX	SUPER	Odwodnienie
		KS100 typ 01, l=100cm, ruszt żeliwny kratowy GUGI MW 20/30 czarny	
		w klasie E600	szt 14
92	KNR 2-02 1216-01		
liniowe	HAURATON RECYFIX PLUS		Odwodnienie
		150 typ 01, l=100cm, ruszt żeliwny kratowy typ GUGI MW	

	Własna			
--	--------	--	--	--

10. pakiet odpowiedzi nr 17 z dnia 04.11.2008 odpowiedź na pytanie nr 20, Czy Inwestor dopuszcza zmianę przedmiaru robót „Instalacje sanitarne” dla Budynków BKS (PL) i (UA) w następujący sposób:

Lp	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiaru	Ilość
117	KNR 2-15U20317/02	Tuleje ogniochronne: d-50 - 3szt, d-56 -1szt,d-75-2sztkpl		1

Odpowiedź:

Należy uwzględnić w kosztorysie robót dotyczącym robót instalacji sanitarnych dla Budynku BKS (PL) oraz BKS (UA) następujące pozycje:

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
117	KNR 2-15U20317/02	Tuleje ogniochronne: d-50 - 3szt	Szt.	3

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
117a	KNR 2-15U20317/02	Tuleje ogniochronne: d-56 -1szt,	Szt.	1

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
117b	KNR 2-15U20317/02	Tuleje ogniochronne: d-75-2szt	Szt.	2

11. pakiet odpowiedzi nr 18 z dnia 04.11.2008 odpowiedź na pytanie 12, Z uwagi na fakt, iż biały montaż ujęty Jest w dwóch miejscach: kosztorysach budowlanych i sanitarnych, a roboty te technologicznie są przynależne instalacjom sanitarnym i w przedmiarach sanitarnych są najbardziej precyzyjnie opisane zwracamy się z prośbą o pozostawienie przedmiarów instalacji sanitarnych bez zmian, natomiast wyzerowanie pozycji w kosztorysach budowlanych wewnątrz według poniższego zestawienia:

a. Budynek Główny - branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
127	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

b. Budynek Kontroli Specjalnej UA- branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
137	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

c. Budynek Kontroli Specjalnej PL- branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
137	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

d. Budynek Odpraw Autobusów- branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
83	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

e. Punkt Kontroli Indywidualnej- branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
49	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

f. Punkt Kontroli Wjazd+Wyjazd- branża budowlana

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
49	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

g. Budynek Administracyjny

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
126	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

h. Budynek Taxfree

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
82	Analiza indywidualna	Biały montaż	kpl	0

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyzerowania białego montażu w przedmiarach branży budowlanej a pozostawienie białego montażu w branży sanitarnej.

Pytanie nr 12

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 2 w piśmie z dnia 2008-10-28 prosimy o wskazanie w jaki sposób należy ująć zmiany wynikające z odpowiedzi inwestora, w ofercie i kosztorysach załączonych do oferty:

- a. Pakiet nr 12 z dnia 29-10-2008r - odpowiedź na pytanie nr 5 dotycząca barierek i poręczy
- b. Pakiet nr 13 z dnia 29-10-2008r - odpowiedź na pytanie nr 7 i 8 dotycząca świetlików dachowych maxiSolar

- c. Pakiet nr 13 z dnia 29-10-2008r - odpowiedź na pytanie nr 12 dotycząca taśmy uszczelniającej
- d. Pakiet nr 13 z dnia 29-10-2008r - odpowiedź na pytanie nr 13 dotycząca parapetów granitowych
- e. Pakiet nr 13 z dnia 29-10-2008r - odpowiedź na pytanie nr 14 dotycząca płyt heraklit
- f. Pakiet nr 17 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 3 dotyczące płyty Trespa
- g. Pakiet nr 17 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 8 dotycząca słupków przy bramie
- h. Pakiet nr 17 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 9 dotycząca narożników ze stali nierdzewnej
- i. Pakiet nr 17 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 15 dotycząca obróbek z blachy PREFA
- j. Pakiet nr 18 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 11 dotycząca systemu informacji wizualnej
- k. Pakiet nr 18 z dnia 04-11-2008r - odpowiedź na pytanie nr 13 dotycząca wyposażenia drobnego, które nie jest ujęte w projekcie technologicznym

Odpowiedź: Odpowiedzi zostały udzielone w zakresie od punktu a. do k.

13. Prosimy o zmianę nazwy literowej załącznika, na który powołuje się Oświadczenie o zapoznaniu się Wykonawcy z warunkami określonymi w SIWZ i akceptowaniu ich bez zastrzeżeń, oraz że oferowana cena zamówienia obejmuje wszystkie jego koszty (załącznik nr 20 do oferty). Wzór umowy, o którym mówi ww. Oświadczenie, nie jest załącznikiem G do SIWZ.'

Odpowiedź: W wzorze załącznika L należy zmienić w punkcie 1. „załącznik G do SIWZ” na „załącznik C do SIWZ”.

14. W związku ze zmianami w projekcie Umowy, prosimy o przekazanie nowego ujednoliconego Wzoru Umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

15. W odpowiedzi na pismo z dnia 04.11.2008r, pkt. 2 zwracamy się ponownie z pytaniem jaki okres gwarancji na zamontowane urządzenia i elementy wyposażenia należy przyjąć do oferty, gdyż w żadnym punkcie siwz nie ma na ten temat informacji.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

16. Nawiazuając do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 12 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 3 odnośnie prośby o podanie wymiarów ścianek czołowych przepustów pod zjazdami, prosimy o podanie nr rysunku lub innej części dokumentacji projektowej, na którą powołuje się Zamawiający, gdzie znajduje się opis wymiarów ścianek.

Odpowiedź: Wymiary należy uwzględnić wg. katalogu powtarzalnych elementów drogowych (KPED) karta 03.95, beton B20 grubość 20cm.

17. Nawiazuając do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 12 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 4 odnośnie prośby o podanie elementów monolitycznych wykonanych z betonu architektonicznego, Zamawiający udziela niepełnej i mało szczegółowej odpowiedzi, Prosimy o wskazanie konkretnych elementów i podanie wartości obmiaru uwzględniającej ilości betonu architektonicznego.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

18. Nawiązując do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 12 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 5 odnośnie prośby o wyjaśnienie niezgodności pomiędzy częścią opisową projektu wykonawczego rysunków a przedmiarem w opisie wypełnienia barierek i poręczy ze stali chromowanej, Zamawiający udziela niepełnej odpowiedzi, która nie daje odpowiedzi na pytanie. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy należy ująć tylko wypełnienie balustrad szkłem bezpiecznym, tak jak to wskazują rysunki wewnątrz części architektonicznej.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

19. Nawiązując do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 12 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 6 odnośnie informacji na temat elementów dekoracyjnych, Zamawiający udziela niepełnej odpowiedzi, która nie daje odpowiedzi na pytanie. Jedyna informacja na temat ilości elementów dekoracyjnych zawarta w opisie projektu wykonawczego mówi o ilości ok. 1 na 3 mb ściany, ale nie ma informacji czy są to ściany korytarzy, czy wszystkie ściany, włączając w to ściany każdego pomieszczenia. Prosimy o podanie konkretnej Ilości w celu prawidłowej i rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: W Budynku Głównym w pozycji nr. 126 należy uwzględnić 793 szt. Reprodukcji zamiast 1 kpl.

W pozostałych budynkach należy uwzględnić w kosztorysie robót uzupełniających branży budowlanej następującą pozycję:

L.p.	Podstawa	Opis pozycji	j.m	ilość
1.20.3 6	Analiza Własna	Reprodukcje	szt	834

20. Nawiązując do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 12 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 7 odnośnie informacji na temat dostawy i montażu żyrandoli. Zamawiający udziela niepełnej odpowiedzi, która nie daje odpowiedzi na pytanie. W dokumentacji projektowej nie ma mowy o w/w elementach. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących parametrów żyrandoli tj. wymiarów, użytego materiału itd.

Odpowiedź: Zamawiający załączył disegno w uzupełnieniu dokumentacji

21. Nawiązując do pisma LI. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 13 z dnia 29-10-2008 dotyczącej pyt. Nr 13 odnośnie braków w zestawieniach materiałów parapetów granitowych. Zamawiający udziela niepełnej odpowiedzi, która nie daje odpowiedzi na pytanie. Prosimy o wskazanie miejsca montażu, Ilości oraz numeru pozycji przedmiaru, która ma ująć parapety granitowe.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

22. Nawiązując do pisma LI. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 17 z dnia 04-11-2008 dotyczącej pyt. Nr 8 odnośnie betonowych słupków zabezpieczających wjazd, prosimy o podanie sumarycznej ilości słupków oraz numeru pozycji przedmiaru, która ma ujmować w/w słupki.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

23. Nawiązując do pisma LI. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 18 z dnia 04-11-2008 dotyczącej pyt. Nr 12 odnośnie wyposażenia w biały montaż i meble oraz zlewozmywaki Zamawiający odpowiada aby uwzględnić wszystko w przedmiarze budowlanym. Prosimy o podanie numeru pozycji przedmiarowej, która ma ujmować powyższe elementy.

Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

24. Nawiązując do pisma I.I. 7221-5/8/08 pytania i odpowiedzi nr 18 z dnia 04-11-2008 dotyczącej pyt. Nr 13 odnośnie dozowników mydła, wieszaków Formes Ltd., Zamawiający odpowiada aby uwzględnić wszystko w przedmiarze budowlanym. Prosimy o podanie numeru pozycji przedmiarowej, która ma ujmować powyższe elementy.

Odpowiedź: Należy uwzględnić w kosztorysie robót uzupełniających branży budowlanej :

L.p.	Podstawa	Opis pozycji	j.m	ilość
1.20.60	Analiza Własna	Wyposażenie dodatkowe pomieszczeń higieniczno sanitarnych – zgodnie z zestawieniem elementów pomieszczeń	kpl	1

25. Nawiązując do przedmiaru „Ogrodzenie”, zwracamy uwagę na różnice obmiaru w pozycji nr 3 „Bramy wraz z pilotami” w ilości 6 szt a Ilością występującą w rys. nr PW Z0 A1 Zestawienie ogrodzeń tj. 10 szt. Czy Inwestor wyraża zgodę na korektę powyższej pozycji na 10 szt?

Odpowiedź: W pozycji nr.3 „Bramy wraz z pilotami” należy przyjąć ilość 10 szt.

26. Nawiązując do przedmiaru „Ogrodzenie”, zwracamy uwagę na brak uwzględnienia furtek w Ilości 4 szt oraz szlabanów w Ilości 42 szt. Czy Inwestor wyraża zgodę na korektę dodanie powyższych pozycji?

Odpowiedź:

Należy uwzględnić w kosztorysie robót uzupełniających branży zagospodarowania terenu pozycję:

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
2.3. 2	Analiza indyw.	Osadzenie i montaż furtek	szt	4

Odnośnie szlabanów odpowiedz została udzielona we wcześniejszym zestawie pytań.

27. Nawiązując do przedmiaru „Ogrodzenie”, zwracamy uwagę na wykaz ramp przeładunkowych w budynkach X1 i X4 w ilości 39 sztuk. Z uwagi na brak jakichkolwiek informacji na ten temat, prosimy o podanie miejsce zamontowania w/w ramp, ich szczegółowych parametrów technicznych, rysunków oraz wskazanie numeru pozycji przedmiarowej, która ma ujmować powyższe elementy.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić w kosztorysie robót uzupełniających branży zagospodarowania terenu pozycję:

L.p	Podstawa	Opis pozycji	Jedn.obmiar u	Ilość
2.3. 3	Analiza indyw.	Rampy przeładunkowe	Szt.	39

Opis ramp na rysunku ZOA1, dodatkowo Zamawiający załącza rysunek jako uzupełnienie dokumentacji.

Z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO

Wiesław Rygiel
Doradca Wojewody Podkarpackiego

